
Продолжение на стр. 2 >>>

Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 15

18 июля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.07.2024  № 82/76.007

ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ 
СМЕТ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов РФ от 
14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учрежде-
ний», администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской об-
ласти от 20.05.2015г № 78 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальными 
казенными учреждениями Евсинского сельсовета».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на офици-
альном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в информационно — теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области

от 10.07.2024 № 82/76.007 

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ КАЗЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
1. Общие положения
Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Евсинского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области (далее — Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н «Об общих требованиях к порядку со-
ставления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и определяет правила составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета Евсинского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области (далее — местный бюджет).
2. Составление смет учреждений
2.1. Бюджетная смета (далее — смета) составляется в целях установления объема и распределения направлений расходов мест-
ного бюджета на очередной финансовый год и плановый период на основании доведенных до казенного учреждения (далее — 
учреждение) в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств 
по обеспечению выполнения функций учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инве-
стиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов (далее — лимиты бюджетных обязательств). 
В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств.
2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации с детализацией по кодам подгрупп, элементов видов расходов и кодам статей (подстатей) групп (статей) классифи-
кации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей) классификации расходов бюджетов.
2.3. Смета составляется учреждением по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
2.4. Смета составляется на текущий финансовый год и плановый период в рублях.
2.5. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой ча-
стью сметы.
3. Утверждение смет учреждений



2 СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 1

3.1. Смета учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств или иным упол-
номоченным им лицом.
3.2. Смета казенного учреждения — получателя средств местного бюджета утверждается руководителем главного распорядите-
ля (распорядителя) бюджетных средств или иным уполномоченным им лицом.
3.3. Утверждение сметы учреждения осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения ему в установленном по-
рядке лимитов бюджетных обязательств, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года.
3.4. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руководителем учреждения.
4. Ведение смет учреждений
4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах, доведенных учреждению в установленном порядке объ-
емов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Внесение изменений в смету осуществляются путем утверждения изменения показателей — сумм увеличения, отражающихся 
со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус» (приложение №2 к на-
стоящему Порядку):
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном порядке лимитов 
бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, требующих изменения показа-
телей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, не требующих изменения пока-
зателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюд-
жетных обязательств;
изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;
изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
4.2. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распоряди-
теля) средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений 
в бюджетную роспись главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств. 
4.3. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных пока-
зателей.
4.4. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осущест-
вляется в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 10.07.2024 № 82/76.007

УТВЕРЖДАЮ
 _____________________________________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего смету;
 _____________________________________________________________________

наименование главного распорядителя (распорядителя) 
бюджетных средств; учреждения)

 ______________________________________   __________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

« ___» ________________________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__И 20___ ГОДОВ) 

Получатель бюджетных средств ________________________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств ____________________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств __________________________________________________________
Наименование бюджета _________________________________________________________________________________
Единица измерения: руб.

РАЗДЕЛ 1. ИТОГОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код анали-
тического 

показателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий финансовый год) (на первый год 
планового периода)

(на второй год 
планового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расходов

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501012

Дата
по Сводному 

реестру
по Сводному 

реестру
Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ 383



3СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г. «Искитимская газета»

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код анали-
тического 

показателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий финансовый год) (на первый год 
планового периода)

(на второй год 
планового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расходов

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК х х х х х х
Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 2. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ *

Наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля

Код 
стро-

ки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код ана-
лити-
ческо-

го пока-
зателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по ко-
ду БК 

х х х х х х

Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 3. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
ИНВЕСТИЦИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ИНЫМ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ — ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, 

УСЛУГ, СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОРПОРАЦИЯМ, КОМПАНИЯМ, ПУБЛИЧНО-ПРАВОВЫМ КОМПАНИЯМ; 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЛАТЕЖЕЙ, ВЗНОСОВ, БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ СУБЪЕКТАМ МЕЖДУНАРОДНОГО 
ПРАВА; ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА, ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ПО РЕЗЕРВНЫМ РАСХОДАМ

Наи-
мено-
вание 
пока-
зателя

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код ана-
литиче-

ского по-
казателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по 
коду БК 

х х х х х х

Всего х х х х х х

*_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Продолжение на стр. 4 >>>



4 СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г.«Искитимская газета»

РАЗДЕЛ 4. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ НА ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ПОЛУЧАТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В ПОЛЬЗУ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

Наиме-
нова-

ние по-
каза-
теля

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код 
анали-
тиче-
ского 
пока-
зателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по ко-
ду БК 

х х х х х х

Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 5. СПРАВОЧНО: БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Наиме-
нова-

ние по-
казателя

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код 
анали-
тиче-
ского 
пока-
зателя 

Сумма
на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК х х х х х х
Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 6. СПРАВОЧНО: КУРС ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЫ К РУБЛЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Валюта на 20___ год на 20___ год на 20___ год
наименование код по ОКВ (на текущий 

финансовый год)
(на первый год 

планового периода)
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо) Директор

 ___________________________________  _______________________________   _______________________________
 (должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель Бухгалтер
 ___________________________________  _______________________________   _______________________________

 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)
«____» ____________________ 20___ г.

>>> Продолжение. Начало на стр. 3



5СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 6 >>>

Приложение № 2
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений 

Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 10.07.2024 № 82/76.007

УТВЕРЖДАЮ
 _____________________________________________________________________

(наименование должности лица, утверждающего смету;
 _____________________________________________________________________

наименование главного распорядителя (распорядителя) 
бюджетных средств; учреждения)

 ______________________________________   __________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

« ___» ________________________ 20__ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__  ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ) 

______  _______________________  ______
Получатель бюджетных средств ___________________________________________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств _______________________________________________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств _____________________________________________________________________________
Наименование бюджета ____________________________________________________________________________________________________
Единица измерения: руб.

РАЗДЕЛ 1. ИТОГОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код анали-
тического 

показателя 

Сумма (+ , -)

на 20___ год на 20___ год на 20___ год

(на текущий финансовый год) (на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

в рублях 
(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в валюте код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК х х х х х х

Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 2. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ *

Наимено-
вание по-
казателя

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код аналити-
ческого по-

казателя 

Сумма (+ ,-)
на 20__ год на 20__ год на 20__ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК х х х х х х
Всего х х х х х х

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501013

Дата
по Сводному 

реестру
по Сводному 

реестру
Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ 383



6 СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 5

РАЗДЕЛ 3. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 

ИНВЕСТИЦИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ИНЫМ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ — ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, 

УСЛУГ, СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ КОРПОРАЦИЯМ, КОМПАНИЯМ, ПУБЛИЧНО-ПРАВОВЫМ КОМПАНИЯМ; 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЛАТЕЖЕЙ, ВЗНОСОВ, БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ СУБЪЕКТАМ МЕЖДУНАРОДНОГО 

ПРАВА; ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА, ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ГАРАНТИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ПО РЕЗЕРВНЫМ РАСХОДАМ

Наимено-
вание по-
казателя

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код ана-
литиче-

ского по-
казателя 

Сумма (+, -)

на 20__ год на 20__ год на 20__ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК х х х х х х

Всего х х х х х х

*_Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

РАЗДЕЛ 4. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РАСХОДАМ НА ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ ПОЛУЧАТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В ПОЛЬЗУ ТРЕТЬИХ ЛИЦ

Наимено-
вание по-
казателя

Код 
строки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код анали-
тического 

показателя 

Сумма (+, -)

на 20__ год на 20__ год на 20__ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК х х х х х х

Всего х х х х х х



7СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г. «Искитимская газета»

РАЗДЕЛ 5. СПРАВОЧНО: БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

Наименова-
ние показателя

Код 
стро-

ки

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Код ана-
литиче-

ского по-
казателя 

Сумма (+, -)

на 20__ год на 20__ год на 20__ год

(на текущий фи-
нансовый год)

(на первый год пла-
нового периода)

(на второй год пла-
нового периода)

раздел под-
раздел

целе-
вая 

статья

вид 
расхо-

дов

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
люты 

по ОКВ

в ру-
блях 

(рубле-
вом эк-
вива-
ленте)

в ва-
люте

код ва-
лю-

ты по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК х х х х х х

Всего х х х х х х

РАЗДЕЛ 6. СПРАВОЧНО: КУРС ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЫ К РУБЛЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Валюта на 20__ год на 20__ год на 20__ год

наименование код по ОКВ (на текущий 
финансовый год)

(на первый год 
планового периода)

(на второй год 
планового периода)

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Директор

 ___________________________________  _______________________________   _______________________________

 (должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель Бухгалтер

 ___________________________________  _______________________________   _______________________________

 (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«____» ____________________ 20___ г.



8 СПЕЦВЫПУСК  № 15, 18 июля 2024 г.«Искитимская газета»

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 17.07.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 18.07.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07. 2023г.  №84
ст. Евсино

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.11.2022 №132 « ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ 
ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ 

И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ, НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.11.2022 №132 «Об 
утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обяза-
тельных требований, установленных муниципальными правовыми актами, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» — 
отменить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на офици-
альном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07. 2023г.  №85
ст. Евсино

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.10.2023 № 122/76.007 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 
ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА 

ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО 
ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ЗАНИМАЮЩИХСЯ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫМИ ВИДАМИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Отменить постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 30.10.2023 № 
122/76.007 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хо-
зяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-
мательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально зна-
чимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов


